Дело № 2-1473/36/2025
УИД  91MS0036-01-2025-002111-83
Решение
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
16 декабря 2025 года                                                         г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Фабинская В.В., при секретаре судебного заседания Бойко М.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Министерства экономического развития Республики Крым к Ибрагимову М.Л. о взыскании остатка неизрасходованного гранта, судебных расходов,
решил:
Исковые требования Министерства экономического развития Республики Крым к Ибрагимову М.Л. о взыскании остатка неизрасходованного гранта, судебных расходов - удовлетворить.
Взыскать с Ибрагимова М.Л., *** года рождения (паспорт серии ***) в пользу Министерства экономического развития Республики Крым остаток неизрасходованного гранда в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Реквизиты для перечисления суммы:
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Министерство экономического развития Республики Крым л/с 04752203220) ИНН 9102011897 КПП 910201001 ОКТМО 35701000 Казн. сч. 03100643000000017500 Ед. казн. сч. 40102810645370000035 Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь БИКТОФК 013510002 КБК 82621802030020001150.
Взыскать с Ибрагимова М.Л., *** года рождения (паспорт серии ***) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.

Мировой судья                                                                            В.В. Фабинская